
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 1 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA Nº 054/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

14/06/2019 14/06/2019 01 35,00 
 

“R” TREINAMENTO SOBRE 
SUPORTE BÁSICO DE 
VIDA - PRÁTICAS DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA 
OFERECIDO PELO NEP - 
SAMU NOROESTE NO 
AUDITÓRIO DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 13 de Junho de 2019. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 2 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

PORTARIA Nº 055/2019 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

14/06/2019 14/06/2019 01 35,00 
 

“R” TREINAMENTO SOBRE 
SUPORTE BÁSICO DE 
VIDA - PRÁTICAS DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA 
OFERECIDO PELO NEP - 
SAMU NOROESTE NO 
AUDITÓRIO DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 13 de Junho de 2019. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 3 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 056/2019 - SESAU 

 
 

“ANULA PORTARIA 054/2019 - SESAU” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Tornar nulo os atos da portaria 054/2019 - SESAU. 
 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 

 

 

Quarto Centenário, 17 de Junho de 2019 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 4 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 057/2019 - SESAU 

 
 

“ANULA PORTARIA 055/2019 - SESAU” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Tornar nulo os atos da portaria 055/2019 - SESAU. 
 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 

 

 

Quarto Centenário, 17 de Junho de 2019 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 
  

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 5 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 058/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

19/06/2019 19/06/2019 01 35,00 
 

“R” TREINAMENTO SOBRE 
SUPORTE BÁSICO DE 
VIDA - PRÁTICAS DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA 
OFERECIDO PELO NEP - 
SAMU NOROESTE NO 
AUDITÓRIO DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 6 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
PORTARIA Nº 059/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

19/06/2019 19/06/2019 01 35,00 
 

“R” TREINAMENTO SOBRE 
SUPORTE BÁSICO DE 
VIDA - PRÁTICAS DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA 
OFERECIDO PELO NEP - 
SAMU NOROESTE NO 
AUDITÓRIO DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 7 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: OLIPARMA PROTESES DENTARIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 22.347.370/0001-32, estabelecida à Rua Catharina 
Naresse Françolin, N°  2287, bairro Parque Bandeirantes, na cidade de Umuarama,  Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 
4.716.187-8/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 860.211.099-53, residente e domiciliado na Rua Tomé de Souza, nº 3033, sobreloja, Zona 
VI,  no Município de Umuarama, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL) PARA A CONFECÇÃO DE 
PROTESES DENTARIAS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, QUANTO AO ATENDIMENTO DE 
PACIENTES POR MEIO DO PROGRAMA DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESES DENTÁRIA CONFORME CREDENCIAMENTO 
DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 2.485, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, conforme descrições 
constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO (R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 180,00 UNID. PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR 70,0000 12.600,00 
2 180,00 UNID. PRÓTESE TOTAL MAXILAR 67,0000 12.060,00 
3 96,00 UNID. PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL 80,0000 7.680,00 
4 96,00 UNID. PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL 90,0000 8.640,00 
5 48,00 UNID. PRÓTESES CORONÁRIAS/ INTRARRADICULARES FIXAS/ 

ADESIVAS (POR ELEMENTO) 
115,0000 5.520,00 

TOTAL DO LOTE 46.500,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.39.00.00. - 31494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.39.00.00. - 31494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - 33494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 8 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 9 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 18.161.599/0001-00, estabelecida 
à Rua Mal. Floriano Peixoto, nº 1132, bairro centro, na cidade de Ubiratã/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. THYAGO 
DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) da cédula de identidade sob Nº. 8.837.857-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
057.139.409-42, residente e domiciliado na Rua Santos Dumont, nº 244, centro, em Assis Chateubriand/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS COMUNS “ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
32 BROMOPRIDA GTS 4MG/ML - 20ML MARIOL FR 300 R$ 2,40 R$ 720,00 
38 CARVEDILOL 3,125MG E.M.S COMP 600 R$ 0,12 R$ 72,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25MG ASPEN PHARMA COMP 20000 R$ 0,27 R$ 5.400,00 
93 IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL 

- 30ML 
NATULAB FR 200 R$ 1,70 R$ 340,00 

119 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA - 
10GR 

PRATI TB 1200 R$ 2,50 R$ 3.000,00 

140 RIFAMICINA SV SODICA 10MG/ML –
SPRAY - 20 ML 

NATULAB FR 80 R$ 4,37 R$ 349,60 

160 TERBUTALINA 0,5MG/ML - 1 ML HIPOLABOR AMP 50 R$ 2,13 R$ 106,50 
TOTAL R$9.988,10 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura..  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 
 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 10 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
20.138.626/0001-76, estabelecida à Rua Joaquim Távora, nº 2983, bairro Parque São Paulo, na cidade de Cascavel/Pr, neste ato representada 
por seu Procurador, o Sr. GERÇON LUIS MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade sob Nº. 6.085.416-
5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 839.692.419-87, residente e domiciliado Rua Do Arroio, nº 96, bairro Jardim Quebec, em Cascavel/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS COMUNS “ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
32 BROMOPRIDA GTS 4MG/ML - 20ML MARIOL FR 300 R$ 2,40 R$ 720,00 
38 CARVEDILOL 3,125MG E.M.S COMP 600 R$ 0,12 R$ 72,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25MG ASPEN PHARMA COMP 20000 R$ 0,27 R$ 5.400,00 
93 IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL 

- 30ML 
NATULAB FR 200 R$ 1,70 R$ 340,00 

119 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA - 
10GR 

PRATI TB 1200 R$ 2,50 R$ 3.000,00 

140 RIFAMICINA SV SODICA 10MG/ML –
SPRAY - 20 ML 

NATULAB FR 80 R$ 4,37 R$ 349,60 

160 TERBUTALINA 0,5MG/ML - 1 ML HIPOLABOR AMP 50 R$ 2,13 R$ 106,50 
TOTAL R$9.988,10 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura..  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 
 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 11 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 28.289.799/0001-05, 
estabelecida à Av. Portugal, nº 5201, Bairro Zona I-A, na cidade de Umuarama/Pr, neste ato representada por seu Procurador, o Sr. TIAGO 
TRECCOSSI IZAIAS, brasileiro, casado, representante comercial, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.822.146-1/SESP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 069.968.009-35, residente e domiciliado em Cascavel/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS COMUNS “ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
32 BROMOPRIDA GTS 4MG/ML - 20ML MARIOL FR 300 R$ 2,40 R$ 720,00 
38 CARVEDILOL 3,125MG E.M.S COMP 600 R$ 0,12 R$ 72,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25MG ASPEN PHARMA COMP 20000 R$ 0,27 R$ 5.400,00 
93 IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL 

- 30ML 
NATULAB FR 200 R$ 1,70 R$ 340,00 

119 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA - 
10GR 

PRATI TB 1200 R$ 2,50 R$ 3.000,00 

140 RIFAMICINA SV SODICA 10MG/ML –
SPRAY - 20 ML 

NATULAB FR 80 R$ 4,37 R$ 349,60 

160 TERBUTALINA 0,5MG/ML - 1 ML HIPOLABOR AMP 50 R$ 2,13 R$ 106,50 
TOTAL R$9.988,10 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura..  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Junho de 2019. 
 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 18/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0255                                                                                                      Página 12 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0255  DATA  18 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


		2019-06-18T16:16:01-0300




